
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    504    DEL     23/07/2020 

RDS PLAY ON TOUR SUMMER EDITION 2020 TAPPA DI CATTOLICA 25 
LUGLIO - IMPEGNO SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 563 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 504 del 23/07/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  13  del  06/04/2020  ad  oggetto:  Variazione  al  
Bilancio  di  previsione  2020/2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  approvata  dal 
Consiglio Comunale

RICHIAMATO l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale 
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di  
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2020, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

PREMESSO che il programma delle manifestazioni previste per l'anno 2020, redatto 
dal competente Ufficio, è stato aggiornato e modificato a seguito dell'emergenza sanitaria -  
Covid19;

PREMESSO che da qualche anno a questa parte la città di Cattolica è stata inserita, in 
accordo con l'Amministrazione Comunale, tra le tappe itineranti, in giro per l'Italia, del tour  
estivo organizzato e gestito dall'emittente radiofonica Radio Dimensione Suono - RDS;

DATO ATTO che  il  25  luglio  2020 l'emittente  radiofonica  RDS farà  tappa  con 
l'evento "RDS Play on Tour Summer Edition 2020", a Cattolica;

DATO ATTO che tra JUSTBECOOL Srl, Via Tre Settembre, 99 - 47891 Dogana 
(RSM) - COE SM27966 che rappresenta l'emittente RDS ed il Comune di Cattolica, verrà  
sottoscritta una scrittura privata, depositata agli atti d'Ufficio, al fine di regolamentare la  
reciproca collaborazione in merito all'iniziativa in parola, di seguito sinteticamente esposta:

• art. 1 - Il Comune di Cattolica si impegna ad ospitare l'evento RDS Play on Tour 
Summer Edition 2020 che avrà luogo in Via Antonini il 25 luglio, a garantire tutte le 
autorizzazioni, l'area sgombra da qualsiasi veicolo e il Vitto per lo staff;

• art. 2 - JUSTBECOOL si impegna a fare programmare n. 10 spot promozionali di 
Cattolica della durata di 20" sull'emittente RDS 100% Grandi Successi. Gli spot 
saranno  inseriti  nella  fascia  oraria  dalle  ore  6  alle  ore  24  a  discezione 
dell'Amministrazione Comunale entro e non oltre il 31/12/2020;

Pratica n. 563 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 504 del 23/07/2020 Pag. 2 di 5



DATO ATTO inoltre che la città di Cattolica beneficerà di promozione live nelle 
tappe della manifestazione antecedenti all'appuntamento di Cattolica;

PER QUANTO esposto si attivano le procedure per individuare un fornitore per il  
servizio di vitto per lo staff  e si procede al relativo impegno di spesa;

CONSIDERATO che il  suddetto servizio  rientra  tra  quelli  eseguibili  ai  sensi  del 
Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 s.m.i., art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, 
lett. a) mediante affidamento diretto,  articolo così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b)  
del  relativo D.Lgs.  n.  56 del  19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al al D.Lgs 
50/2016”: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza  
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i.,  il quale 
dispone  che,  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

DATO  ATTO  che  da  un  controllo  effettuato  sulla  piattaforma  elettronica  della  
Pubblica Amministrazione - Me.Pa Consip il servizio di cui sopra non risulta reperibile;

RICHIAMATO l'art.  1,  comma 130 della  Legge n.  145 del  30.12.2018 (Legge di 
Stabilità 2019)  il quale ha innalzato la soglia di obbligatorietà dell'utilizzo degli strumenti  
telematici per l'acquisto di beni e servizi, da €. 1.000,00= ad €. 5.000,00=;

Vitto staff  RDS

PREMESSO che per quanto riguarda il vitto per lo Staff  di “RDS Play on Tour”, al 
fine  di  individuare  le  condizioni  più  favorevoli  di  ospitalità,  ci  si  è  avvalsi  della 
collaborazione dell'Ufficio Informazioni ed Accoglienza Turistica - IAT che ha effettuato 
un'indagine per l'individuazione di quelle strutture che si rendessero disponibili ad offrire le 
migliori  condizioni.  Tale  ricognizione  ha  evidenziato  nel  Ristorante LA  LAMPARA 
S.R.L., Piazzale Galluzzi, 3 - P.Iva 01758110405 il fornitore idoneo;

CONSIDERATO altresì che suddetto ristorante è adiacente alla location in cui si  
svolgerà l'iniziativa, si procede a mezzo affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ad impegnare un importo forfettario di € 600,00 
iva inclusa in favore della LA LAMPARA SRL;

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 
3  della  Legge  n.  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato e che è stato rilasciato il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità  
Nazionale Anticorruzione ANAC; 

DATO ATTO altresì che ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo 
Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali  ss.mm.ii., la  presente  determina 
dirigenziale assume valore contrattuale e che una volta esecutiva sarà trasmessa al fornitore 
affidatario del servizio;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

Pratica n. 563 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 504 del 23/07/2020 Pag. 3 di 5



locali e ss. mm.;
– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che si svolgerà il 25 luglio 2020 in Piazza Antonini l'evento/tappa RDS 
Play on Tour Summer Edition 2020;

3) di  dare  atto  che  è  depositata  agli  atti  d'Ufficio  una  scrittura  privata,  di 
collaborazione reciproca, sottoscritta tra JUSTBECOOL Srl, Via Tre Settembre, 99 
- 47891 Dogana (RSM) - COE SM27966 che rappresenta l'emittente RDS ed il 
Comune di Cattolica, per quanto esposto in premessa;

4) di  affidare il servizio-vitto come da prospetto sotto indicato dal quale si desume 
altresì, le corrispondente copertura finanziaria individuata nel bilancio di previsione 
2020:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

LA LAMPARA 
S.R.L., Piazzale 
Galluzzi, 3 - P.Iva 
01758110405

Servizio di Vitto per 
staff  RDS (impegno 
forfettario)

3630000
piano  dei  conti 
finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 600,00 ZBD2DB75CD

5) di  dare  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC è stato riportato nella tabella sopra esposta;

6) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal D.lgs. n. 136/2010 ss.mm.ii.  
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stata richiesta alla Ditta affidataria, la relativa  
dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato;

7) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio i DURC in corso di validità rilasciato 
da  INAIL  e  comprovante  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  affidataria  del 
servizio;

8) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii. che recepisce la  

Pratica n. 563 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 504 del 23/07/2020 Pag. 4 di 5



direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento del fornitore avverrà nei tempi previsti per legge;

9) di dare atto che la Ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

10) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

11) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;  

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Gestione Aree Demaniali Polizia Municipale

Smistatore Segreteria Del Sindaco Patrimonio

Servizi Turistici E Manifestazioni Manutenzioni E Decoro Urbano

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/07/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 563 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 504 del 23/07/2020 Pag. 5 di 5


